
 

 
 

 

Høringssvar vedr. budget 2026-2029 
 
Bestyrelsen i Distrikt Baltorp er glade for muligheden for at blive hørt i forbindelse med budget 
2026 og vi er også glade for at der ikke lægges op til besparelser på dagtilbudsområdet.  
 
Selvom om denne høring ikke omhandler nye forslag til budgettet, vil bestyrelsen synliggøre 
nogle områder, som vi mener mangler prioritering for at højne tilfredsheden og trivslen ude i 
dagtilbuddene.   
 
Udvidet åbningstid i husene - gerne med en ny åbningstidsanalyse 
I distriktet er vi enormt kede af den tidligere gennemførte besparelse med den udvidede åb-
ningstid. Vi håber på at man kan genbesøge emnet, gerne med en ny åbningstidsanalyse, der 
belyser data ude i de enkelte huse. Data vil være lettilgængelige at trække ud fra AULA.  
Hvis ovenstående kunne blive en realitet, vil vi ønske at der i analyseperioden bliver synliggjort 
at der er indsamles data, så man kan forsøge at minimere fejl på registreringer og få så korrekt 
et billede af børnenes tid i dagtilbuddet som muligt.  
 
Pulje til integration af familier med andet sprog end dansk 
Kommunen er en erhvervskommune med mange internationale virksomheder og i børnehusene 
ser vi en stigning af børn der kommer fra andre lande, hvor forældrene er kommet i en kortere 
periode for at arbejde. I børnehusene oplever vi at det kan være vanskeligt for de mange nye 
familier at forholde sig til den danske kultur på dagtilbudsområdet og det tager mange ressourcer 

i de enkelte huse at sikre. I distriktsbestyrelsen har vi talt om muligheden for en pulje til områ-
det, som man evt. kan bruge til at oprette særlige workshop-forløb med fokus på de enkelte 
problemstillinger.   
 
Basisgrupper – flere penge til specialområdet  
I børnehusene i distriktet arbejder vi med børn der har massivt behov for specialpædagogiske 
foranstaltninger og hvor det almene miljø, store børnegrupper og børnehuse får en eksklude-
rende effekt på de børn, der er i særligt, udsatte positioner. De udvikler massiv mistrivsel, da 
de ikke får de rette betingelser for at kunne udvikle sig. Derudover mangler det pædagogiske 
personale specialpædagogisk uddannelse for at kunne løfte opgaven. Vi har kun et enkelt spe-
cialtilbud på dagtilbudsområdet i Ballerup. Den kapacitet Junibakken kan tilbyde, svarer ikke til 
det faktiske behov og derfor kunne vi ønske, at Ballerup kommune ser ind i denne problematik 
og evt. med oprettelsen af basisgrupper eller mellemformer mere lokalt. Et eksempel kunne 
være basisgrupper, mellemformer, periodisk familiegruppe e.l., hvor man hjælper familier med 
at være gode forældre både ind i dagtilbud, men også for at kunne støtte børnene til at kunne 
lære og udvikle sig. 
 
Nedsat normering  
Vi ser en større tendens af mistrivsel blandt børnene, blandt andet i de større børnefællesskaber. 
Med en generel nedsat normering sørger vi for at sikre bedre rammer for alle børn og ikke en 
specifik gruppe. I distriktet er der pres på kapaciteten og en nedsat normering vil forstærke 
dette pres yderligere, men den vil til gengæld give større gavn til børnene ude i de enkelte huse.   

 
Opdeling af Distrikt Baltorp  
Distrikt Baltorp er vokset de seneste år, både i de enkelte huse men også med det nye planlagte 
Hula Hop børnehus, der efter planen åbner den 1. oktober. Det er en kæmpe ledelsesmæssig 
opgave, og sammenligner man med Distrikt Hedegården, hvor en distriktsleder varetager 3 
huse, er det en anden situation i Distrikt Baltorp med 7 huse. Vi har talt om muligheden for en 
anden opdeling af distriktet – om det er at rykke nogle skillelinjer eller lave et yderligere distrikt 
kan være to bud.  



 

 

Alternativt kunne man se ind i en to ledelses situation i distriktet med to distriktsledere, der 
kunne dele distriktet imellem sig, eller en souschef på fuldtid – som kunne aflaste på aftalte 
områder.  

 
Bus i distriktet 
Vi er så heldige at have en bus i distriktet, som børn, forældre og personale værdsætter højt. 
Men med 7 huse i distriktet, er der rift om den - måske kunne der blive penge til endnu en til 
distriktet. 
 
Konstitueret formand for distriktsbestyrelsen Louise Cecilie Strømø Nachar. 


